
 
 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ 44» 
 

ПРИКАЗ 

      
_01.09.2023_            г. Липецк527/о 
 
 
 

О назначении ответственного лица за работу  
по противодействию коррупциив МАОУ «Лицей 44» 

 
 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального 
закона № 273-ФЗ в целях организации антикоррупционной работы в МАОУ 
«Лицей 44» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Назначить заместителя директора Зыкову С.В.ответственным лицом за 
работу по противодействию коррупции, профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в МАОУ «Лицей 44» г. Липецка на 2023-2024 учебный 
год. 
2. Возложить на ответственное лицо за работу по противодействию 
коррупции, профилактике коррупционных и иных правонарушений 
следующие функции: 
- обеспечение исполнения работниками лицея обязанностей по 
противодействию коррупционным и иным правонарушениям, установленных 
соответствующим законодательством, соблюдения имитребований по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов; 
- принятие мер по выявлению и устранению причин возникновения 
конфликта интересов; 

 



- обеспечение реализации работниками лицея обязанности уведомлять 
работодателя о случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения 
их к совершению коррупционных правонарушений; 
- оказание работникам лицея консультативной помощи по вопросам 
соблюдения ими основных принципов и правил служебного поведения, 
применения их на практике требований; 
- организация правового просвещения работников лицея. 
3. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в 
МАОУ «Лицей 44» г. Липецка на 2023 г., утвержденный приказом МАОУ 
«Лицей 44» от 30.12.2022 №603/о (Приложение 1). 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор О.С.Шишкина 
 
 

 
 
 
 


		2023-09-22T15:32:08+0300
	Шишкина Ольга Сергеевна
	I am the author of this document




